
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 자치구정 역량 강화

단위: 구정의 행정역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 기획감사실

기획감사실 15,310,161 8,407,178 6,902,983

시 61,261 39,541 21,720

구 15,248,900 8,367,637 6,881,263

자치구정 역량 강화 724,482 714,320 10,162

시 39,541 39,541 0

구 684,941 674,779 10,162

구정의 행정역량 강화 221,995 207,365 14,630

구정의 기획 및 홍보 102,090 87,650 14,440

201 일반운영비 100,475 85,950 14,525

01 사무관리비 97,625 82,950 14,675

○ 구정홍보 영상물 제작 18,000 0 18,000

○ 구정홍보책자 제작 19,800 21,750 △1,950

○ 구정계획책자 제작 9,200 10,000 △800

○ 홍보영상물 수정판 제작 4,650 5,000 △350

○ 각종업무보고 및 평가대비자료 제작

2,850 3,000 △150

○ 남구CI홍보용 종이백 제작

1,425 1,500 △75

18,000,000원

경정 19,800,000원

경정 9,200,000원

경정 4,650,000원

경정 2,850,000원

경정 1,425,000원

02 공공운영비 2,850 3,000 △150

○ 시설장비유지(복사기, 컴퓨터 등)

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

203 업무추진비 1,615 1,700 △85

03 시책추진업무추진비 1,615 1,700 △85

○ 구정기획 업무추진 1,615 1,700 △85경정 1,615,000원

성과 중심의 자체 평가 17,940 17,340 600

201 일반운영비 7,600 7,000 600

01 사무관리비 7,600 7,000 600

○ 정부3.0 홍보 1,900 1,000 900

○ 성과관리시행계획서 2,850 3,000 △150

○ 지식행정 워크숍 1,850 2,000 △150

경정 1,900,000원

경정 2,850,000원

경정 1,850,000원

국제교류 활성화 99,400 99,675 △275

203 업무추진비 1,000 1,275 △275

03 시책추진업무추진비 1,000 1,275 △275

○ 국제교류 업무추진 1,000 1,275 △275경정 1,000,000원

의회관련 업무 추진 2,565 2,700 △135

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

○ 행정사무감사 자료 인쇄 950 1,000 △50경정 950,000원

203 업무추진비 1,615 1,700 △85

03 시책추진업무추진비 1,615 1,700 △85



부서: 기획감사실

정책: 자치구정 역량 강화

단위: 구정의 행정역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 의회관련 업무추진 1,615 1,700 △85경정 1,615,000원

신뢰받는 법무·통계행정 및 유연성 있는 조직 운영 234,287 237,446 △3,159

시 39,541 39,541 0

구 194,746 197,905 △3,159

법무행정 추진 136,075 138,934 △2,859

201 일반운영비 50,200 52,994 △2,794

01 사무관리비 50,200 52,994 △2,794

○ 소송위임 착수금 27,706 30,000 △2,294

○ 현장검증 및 감정비 1,000 1,500 △500

경정 27,706,000원

경정 1,000,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○ 소송업무 추진 950 1,000 △50경정 950,000원

405 자산취득비 285 300 △15

02 도서구입비 285 300 △15

○ 법률전문 도서구입 285 300 △15경정 285,000원

조직·통계사무 추진 98,212 98,512 △300

시 39,541 39,541 0

구 58,671 58,971 △300

201 일반운영비 85,670 85,970 △300

시 33,845 33,845 0

구 51,825 52,125 △300

01 사무관리비 85,670 85,970 △300

○ 2015년도 사업체조사 보고서

2,850 3,000 △150

○ 2015년도 남구통계연보 발간

2,850 3,000 △150

경정 2,850,000원

경정 2,850,000원

공정하고 투명한 감사운영 44,179 45,678 △1,499

효율적인 감사활동 지원 42,179 43,228 △1,049

201 일반운영비 16,599 16,420 179

01 사무관리비 16,599 16,420 179

○ 상급기관 수감물품 구입 등

2,529 3,000 △471

○ 청렴자가학습시스템 운영 3,850 4,000 △150

○ 청렴문화 체험교육 5,200 5,400 △200

○ 청렴교육 강사 수당 1,000 0 1,000

경정 2,529,000원

경정 3,850,000원

경정 5,200,000원

1,000,000원*1회

202 여비 2,850 3,000 △150

01 국내여비 2,850 3,000 △150

○ 감사 및 감찰 수행여비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

403 자치단체등자본이전 6,430 7,508 △1,078

02 공기관등에대한대행사업비 6,430 7,508 △1,078

○ 청백-e시스템 운영 6,430 7,508 △1,078경정 6,430,000원



부서: 기획감사실

정책: 자치구정 역량 강화

단위: 공정하고 투명한 감사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공직자 윤리위원회 운영 2,000 2,450 △450

201 일반운영비 2,000 2,450 △450

01 사무관리비 2,000 2,450 △450

○ 연차보고서 제작 450 900 △450경정 450,000원

규제개혁 업무추진 3,798 3,608 190

규제개혁 업무추진 3,798 3,608 190

201 일반운영비 1,958 2,008 △50

01 사무관리비 1,958 2,008 △50

○ 규제개혁관련 홍보물 제작 등

665 700 △35

○ 규제개혁 계획서(추진성과) 등 제작

285 300 △15

경정 665,000원

경정 285,000원

203 업무추진비 1,140 1,200 △60

03 시책추진업무추진비 1,140 1,200 △60

○ 규제개혁업무추진 1,140 1,200 △60경정 1,140,000원

303 포상금 700 400 300

01 포상금 700 400 300

○ 규제개혁 과제발굴 우수공무원 시상 700 400 300

- 최우수 300 200 100

- 우수 200 100 100

- 장려 200 100 100

경정 300,000원

경정 200,000원

경정 200,000원

예산운영 261,198 203,398 57,800

건전 재정운영 261,198 203,398 57,800

효율적 예산 편성 운영 59,673 61,873 △2,200

201 일반운영비 35,680 34,480 1,200

01 사무관리비 35,680 34,480 1,200

○ 예산서 제작 29,110 27,910 1,200

- 재정심의위원회 심의자료 제작

1,200 0 1,2001,200,000원

303 포상금 2,000 5,400 △3,400

01 포상금 2,000 5,400 △3,400

○ 예산성과금 2,000 5,400 △3,400경정 2,000,000원

주민참여예산 운영 2,000 0 2,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 주민참여예산 교육교재 1,000 0 1,0001,000,000원

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○ 주민참여예산위원회 운영 1,000 0 1,0001,000,000원



부서: 기획감사실

정책: 예산운영

단위: 건전 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서 공통경비 지원 199,525 141,525 58,000

201 일반운영비 75,025 50,025 25,000

01 사무관리비 73,025 48,025 25,000

○ 위원회참석 및 심사수당(부서공통)

55,025 30,025 25,000경정 55,025,000원

202 여비 99,500 76,500 23,000

01 국내여비 99,500 76,500 23,000

○ 공무원 출장여비(부서공통)

99,500 76,500 23,000경정 99,500,000원

405 자산취득비 25,000 15,000 10,000

01 자산및물품취득비 25,000 15,000 10,000

○ 물품취득비(부서공통) 25,000 15,000 10,000경정 25,000,000원

도시개발 42,196 20,476 21,720

시 21,720 0 21,720

구 20,476 20,476 0

구정 주요현안 사업추진 42,196 20,476 21,720

시 21,720 0 21,720

구 20,476 20,476 0

행복마을 만들기 36,096 14,376 21,720

시 21,720 0 21,720

구 14,376 14,376 0

201 일반운영비 27,796 14,376 13,420

시 13,420 0 13,420

구 14,376 14,376 0

01 사무관리비 17,420 4,000 13,420

○ [양달] 커뮤니티활성화 프로그램 운영

2,700 0 2,7002,700,000원

시 2,700 0 2,700

○ [양달] 마을활동가 수당 5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

○ [참살이] 공동작업장 손뜨개교실 운영

720 0 720720,000원

시 720 0 720

○ [참살이] 마을활동가 수당 5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

206 재료비 8,300 0 8,300

시 8,300 0 8,300

01 재료비 8,300 0 8,300

○ [양달] 행복국수식당 운영 4,000 0 4,0004,000,000원

시 4,000 0 4,000

○ [참살이] 블루베리재배 삽목교실 운영

2,500 0 2,5002,500,000원

시 2,500 0 2,500

○ [참살이] 공동작업장 손뜨개교실 운영

1,800 0 1,8001,800,000원



부서: 기획감사실

정책: 도시개발

단위: 구정 주요현안 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,800 0 1,800

특구활성화 26,000 0 26,000

UN평화문화특구 활성화 26,000 0 26,000

유엔참전 기념거리 조성 26,000 0 26,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

01 시설비 26,000 0 26,000

○ 유엔참전기념거리 조성(13년 특별교부금 재

투자) 26,000 0 26,00026,000,000원

재원관리 5,495,577 2,338,334 3,157,243

예비비 5,495,577 2,338,334 3,157,243

예비비 5,495,577 2,338,334 3,157,243

801 예비비 5,495,577 2,338,334 3,157,243

01 일반예비비 5,495,577 2,338,334 3,157,243

○ 일반회계 예비비 5,495,577 2,338,334 3,157,243경정 5,495,577,000원

행정운영경비(기획감사실) 127,028 95,028 32,000

기본경비(기획감사실) 127,028 95,028 32,000

기본경비(기획감사실) 127,028 95,028 32,000

202 여비 82,600 69,600 13,000

01 국내여비 82,600 69,600 13,000

○ 기본업무 수행 출장여비 82,600 69,600 13,000경정 82,600,000원

405 자산취득비 19,000 0 19,000

01 자산및물품취득비 19,000 0 19,000

○ 복사기 4,000 0 4,000

○ 컬러 복사기 15,000 0 15,000

4,000,000원*1대

15,000,000원*1대

재무활동(기획감사실) 8,633,680 5,035,622 3,598,058

보전지출(기획감사실) 8,633,680 5,035,622 3,598,058

보전지출(기획감사실) 8,633,680 5,035,622 3,598,058

802 반환금기타 3,598,058 0 3,598,058

01 국고보조금반환금 1,383,503 0 1,383,503

○ 문화체육과 1,012 0 1,012

- 전일제 생활체육지도자 배치 1,012 0 1,012

○ 주민지원과 55,259 0 55,259

- 긴급복지지원 9,151 0 9,151

- 아동인지능력향상서비스 바우처사업

1,315 0 1,315

- 지역개발형 바우처 사업 32,213 0 32,213

- 자원봉사 활성화 지원(센터운영경비)

1 0 1

1,012,000원

9,151,000원

1,315,000원

32,213,000원

1,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 사회복지통합서비스전문요원 지원

1,365 0 1,365

- 드림스타트 사업 11,214 0 11,214

○ 주민복지과 397,567 0 397,567

- 기초노령연금 16,191 0 16,191

- 노인돌봄서비스사업 9,918 0 9,918

- 독거노인 응급안전돌보미 사업

7,535 0 7,535

- 노인여가복지시설 지원 4,642 0 4,642

- 노인복지 요양시설 입소자 생계비 지원

7,869 0 7,869

- 노인요양시설 개보수 25 0 25

- 한부모가족 보호 및 한부모가족 복지시설

지원 3,919 0 3,919

- 재가 한부모가족 지원 9,680 0 9,680

- 청소년 한부모자립지원사업 1,960 0 1,960

- 보육시설 운영지원 1,228 0 1,228

- 보육시설 종사자 인건비 2,008 0 2,008

- 영유아보육료지원 245,510 0 245,510

- 가정양육수당지원 19,537 0 19,537

- 아동복지시설 지원 5,732 0 5,732

- 교육급여(아동시설) 지원 2,069 0 2,069

- 입양장려금 지원 51,134 0 51,134

- 입양숙려기간 모자지원 1,190 0 1,190

- 장애입양아동 양육보조금 지원

1,917 0 1,917

- 입양아동 양육수당 지원 1,505 0 1,505

- 아동발달지원계좌 7 0 7

- 지역아동센터 운영지원 3,991 0 3,991

○ 생활보장과 461,297 0 461,297

- 생계급여 38,570 0 38,570

- 주거급여 16,838 0 16,838

- 교육급여(일반수급자) 105,659 0 105,659

- 수급자 정부양곡 39,365 0 39,365

- 차상위계층 양곡지원 3,237 0 3,237

- 해산장제급여 133 0 133

- 개별급여 전환 읍면동 민간보조인력 지원

6,291 0 6,291

- 자활근로 90,138 0 90,138

- 자활소득공제 5,137 0 5,137

- 지역자활센터 운영 지원 2,007 0 2,007

- 희망키움통장사업 55,394 0 55,394

- 일을 통한 빈곤탈출 상담지원 497 0 497

1,365,000원

11,214,000원

16,191,000원

9,918,000원

7,535,000원

4,642,000원

7,869,000원

25,000원

3,919,000원

9,680,000원

1,960,000원

1,228,000원

2,008,000원

245,510,000원

19,537,000원

5,732,000원

2,069,000원

51,134,000원

1,190,000원

1,917,000원

1,505,000원

7,000원

3,991,000원

38,570,000원

16,838,000원

105,659,000원

39,365,000원

3,237,000원

133,000원

6,291,000원

90,138,000원

5,137,000원

2,007,000원

55,394,000원

497,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 저소득층 학생교육비 신청·접수 지원

65 0 65

- 장애인 생활시설 지원 4,307 0 4,307

- 교육급여(장애인생활시설) 지원 216 0 216

- 장애수당(기초) 19,168 0 19,168

- 장애수당(차상위) 11,770 0 11,770

- 장애인연금 20,452 0 20,452

- 장애인의료비지원 1,619 0 1,619

- 여성장애인 출산비용지원 2,800 0 2,800

- 장애인 등록진단비 1,724 0 1,724

- 장애인 자녀 학비지원 1,927 0 1,927

- 장애인일자리지원 27,928 0 27,928

- 언어발달지원 바우처사업 560 0 560

- 부모심리상담지원사업 84 0 84

- 장애인 보조기구 교부 2,711 0 2,711

- 발달장애인 성년후견지원사업 2,700 0 2,700

○ 환경위생과 145,136 0 145,136

- 노후 슬레이트 처리 지원 145,131 0 145,131

- 식품안전 감시 및 대응 5 0 5

○ 청소행정과 3 0 3

- 음식물쓰레기 효율적 처리 3 0 3

○ 경제진흥과 148,962 0 148,962

- 에너지절약 및 관리 4,239 0 4,239

- 저소득층 불량 가스시설 개선사업

126 0 126

- 연안어업 구조조정 6,449 0 6,449

- 해양보호구역 관리사업 4,504 0 4,504

- 지역공동체 일자리사업 289 0 289

- 사회적기업 지원 133,355 0 133,355

○ 공원녹지과 2,828 0 2,828

- 숲가꾸기 22 0 22

- 꽃피는 거리 조성 및 양묘장 관리

315 0 315

- 산림병해충방제 413 0 413

- 산불방지대책 465 0 465

- 사회서비스분야 인력경비 941 0 941

- 산림서비스증진사업 672 0 672

○ 안전도시과 112 0 112

- 민방위 리더양성 13 0 13

- 민방위기술지원대 등 전문교육지원

42 0 42

- 화생방 장비구입 1 0 1

- 국민참여 민방위의 날 훈련실시 55 0 55

65,000원

4,307,000원

216,000원

19,168,000원

11,770,000원

20,452,000원

1,619,000원

2,800,000원

1,724,000원

1,927,000원

27,928,000원

560,000원

84,000원

2,711,000원

2,700,000원

145,131,000원

5,000원

3,000원

4,239,000원

126,000원

6,449,000원

4,504,000원

289,000원

133,355,000원

22,000원

315,000원

413,000원

465,000원

941,000원

672,000원

13,000원

42,000원

1,000원

55,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 지원민방위대 육성 1 0 1

○ 교통행정과 138 0 138

- 어린이보호구역 개선사업 추진 130 0 130

- 교통사고 잦은곳 개선사업 8 0 8

○ 건설과 104 0 104

- 연안정비사업(이기대~백운포친수시설조성)(

이월) 104 0 104

○ 보건소 21,085 0 21,085

- 지역사회 통합 건강증진사업 893 0 893

- 생애전환기 건강진단사업 220 0 220

- 영유아 건강검진사업 3,680 0 3,680

- 산모건강관리 475 0 475

- 난임부부 지원사업 158 0 158

- 영유아 사전 예방적 건강관리 88 0 88

- 암 조기 검진사업 1 0 1

- 암 환자 관리사업 1 0 1

- 산모신생아 건강관리사지원 사업

15,038 0 15,038

- 국가필수 예방접종사업 13 0 13

- 예방접종 등록센터 운영 179 0 179

- 국가결핵예방사업 339 0 339

○ 국고보조금 이자 150,000 0 150,000

1,000원

130,000원

8,000원

104,000원

893,000원

220,000원

3,680,000원

475,000원

158,000원

88,000원

1,000원

1,000원

15,038,000원

13,000원

179,000원

339,000원

150,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,214,555 0 2,214,555

○ 기획감사실 585,355 0 585,355

- 조직·통계사무 추진 161 0 161

- 행복마을 만들기 9,877 0 9,877

- UN군 기념조형물 설치 2,108 0 2,108

- UN군 기념조형물 설치(이월) 6,514 0 6,514

- 당곡공원 진입도로개설(이월)

566,695 0 566,695

○ 총무과 1,048 0 1,048

- 새마을지도자 자녀 장학금 지원

1,045 0 1,045

- 도시환경정비 및 기초질서 확립 3 0 3

○ 문화체육과 140 0 140

- 감만2동 작은도서관 조성 140 0 140

○ 평생교육과 70 0 70

- 청소년 보호사업 운영 70 0 70

○ 주민지원과 74,934 0 74,934

- 복지관 운영 지원 61,502 0 61,502

- 복지관 기능보강사업 지원 1,817 0 1,817

- 긴급복지지원 1,144 0 1,144

161,000원

9,877,000원

2,108,000원

6,514,000원

566,695,000원

1,045,000원

3,000원

140,000원

70,000원

61,502,000원

1,817,000원

1,144,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 아동인지능력향상서비스 바우처사업

564 0 564

- 지역개발형 바우처 사업 9,204 0 9,204

- 사회복지통합서비스전문요원 지원

703 0 703

○ 주민복지과 680,734 0 680,734

- 기초노령연금 4,857 0 4,857

- 노인돌봄서비스사업 5,226 0 5,226

- 독거노인 응급안전돌보미 사업

7,534 0 7,534

- 노인여가복지시설 지원 20,654 0 20,654

- 노인여가복지시설(경로당) 매입 79 0 79

- 노인복지 요양시설 지원 320 0 320

- 노인복지 요양시설 입소자 생계비 지원

874 0 874

- 노인장기요양대상자 지원 5,123 0 5,123

- 노인요양시설 개보수 25 0 25

- 시니어클럽 운영 1,200 0 1,200

- 한부모가족 보호 및 한부모가족 복지시설

지원 44,098 0 44,098

- 재가 한부모가족 지원 10,416 0 10,416

- 출산지원금 15,200 0 15,200

- 청소년 한부모자립지원사업 490 0 490

- 한부모가족 자녀교육비 지원 4,853 0 4,853

- 보육시설 운영지원 18,932 0 18,932

- 보육시설 종사자 인건비 934 0 934

- 영유아보육료지원 57,286 0 57,286

- 비장애아 방과후 보육료 지원 51 0 51

- 만3-5세 누리과정 보육료지원

117,796 0 117,796

- 가정양육수당지원 4,558 0 4,558

- 아동복지시설 지원 42,061 0 42,061

- 교육급여(아동시설) 지원 230 0 230

- 소년소녀가정 및 가정위탁아동 등 요보호아

동 지원 47,999 0 47,999

- 아동급식 지원 228,523 0 228,523

- 입양장려금 지원 21,914 0 21,914

- 입양숙려기간 모자지원 510 0 510

- 장애입양아동 양육보조금 지원 821 0 821

- 입양아동 양육수당 지원 645 0 645

- 남아입양아동양육지원 1,200 0 1,200

- 입양축하금 지원 7,000 0 7,000

- 아동발달지원계좌 3 0 3

- 지역아동센터 운영지원 8,445 0 8,445

564,000원

9,204,000원

703,000원

4,857,000원

5,226,000원

7,534,000원

20,654,000원

79,000원

320,000원

874,000원

5,123,000원

25,000원

1,200,000원

44,098,000원

10,416,000원

15,200,000원

490,000원

4,853,000원

18,932,000원

934,000원

57,286,000원

51,000원

117,796,000원

4,558,000원

42,061,000원

230,000원

47,999,000원

228,523,000원

21,914,000원

510,000원

821,000원

645,000원

1,200,000원

7,000,000원

3,000원

8,445,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 노인여가복지시설(경로당) 매입(이월)

1 0 1

- 공립어린이집 자연학습체험장 조성(이월)

876 0 876

○ 생활보장과 370,514 0 370,514

- 생계급여 3,000 0 3,000

- 주거급여 1,310 0 1,310

- 교육급여(일반수급자) 8,218 0 8,218

- 차상위계층 양곡지원 405 0 405

- 해산장제급여 10 0 10

- 저소득주민특별지원 64,132 0 64,132

- 차상위계층특별지원 8,583 0 8,583

- 개별급여 전환 읍면동 민간보조인력 지원

1,595 0 1,595

- 자활근로 7,011 0 7,011

- 자활소득공제 400 0 400

- 지역자활센터 운영 지원 910 0 910

- 희망키움통장사업 978 0 978

- 장애인복지관 운영 34,497 0 34,497

- 장애인 생활시설 지원 24,976 0 24,976

- 교육급여(장애인생활시설) 지원 24 0 24

- 장애인 직업재활시설 지원 10,932 0 10,932

- 장애인주간보호시설 지원 3,667 0 3,667

- 장애인 공동생활가정 지원 15,644 0 15,644

- 장애수당(기초) 8,215 0 8,215

- 장애수당(차상위) 5,040 0 5,040

- 장애인 재활수당 18,080 0 18,080

- 장애인연금 8,766 0 8,766

- 장애인의료비지원 405 0 405

- 여성장애인 출산비용지원 1,200 0 1,200

- 장애인 등록진단비 1,724 0 1,724

- 장애인 자녀 학비지원 482 0 482

- 장애인활동지원 시비추가지원사업

111,431 0 111,431

- 장애인일자리지원 27,928 0 27,928

- 언어발달지원 바우처사업 240 0 240

- 부모심리상담지원사업 36 0 36

- 발달장애인 성년후견지원사업 675 0 675

○ 환경위생과 163,340 0 163,340

- 생활환경 개선서비스 691 0 691

- 노후 슬레이트 처리 지원 149,749 0 149,749

- 경제적 취약계층 슬레이트 지붕 개량지원

12,900 0 12,900

1,000원

876,000원

3,000,000원

1,310,000원

8,218,000원

405,000원

10,000원

64,132,000원

8,583,000원

1,595,000원

7,011,000원

400,000원

910,000원

978,000원

34,497,000원

24,976,000원

24,000원

10,932,000원

3,667,000원

15,644,000원

8,215,000원

5,040,000원

18,080,000원

8,766,000원

405,000원

1,200,000원

1,724,000원

482,000원

111,431,000원

27,928,000원

240,000원

36,000원

675,000원

691,000원

149,749,000원

12,900,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 청소행정과 18,794 0 18,794

- 깨끗한 거리만들기 4,231 0 4,231

- 쓰레기 무단투기 단속 2,630 0 2,630

- 청소차량현대화 추진 7,689 0 7,689

- 생활쓰레기 적기수거 작업 656 0 656

- 분리배출 홍보강화 및 재활용 극대화

170 0 170

- 음식물쓰레기 효율적 처리 3 0 3

- 공중화장실 개선사업 3,415 0 3,415

○ 경제진흥과 50,123 0 50,123

- 감만시장 소규모환경개선 사업

1,025 0 1,025

- 가축전염병 예방활동 440 0 440

- 농업인 재해안전 지원 36 0 36

- 연안어업 구조조정 1,612 0 1,612

- 해양보호구역 관리사업 1,930 0 1,930

- 공공근로사업 293 0 293

- 구 취업상담원 사업 155 0 155

- 지역공동체 일자리사업 173 0 173

- 사회적기업 지원 44,459 0 44,459

○ 공원녹지과 678 0 678

- 숲가꾸기 7 0 7

- 꽃피는 거리 조성 및 양묘장 관리

97 0 97

- 산림병해충방제 132 0 132

- 산불방지대책 238 0 238

- 산림서비스증진사업 204 0 204

○ 안전도시과 33,324 0 33,324

- 재난예방공사 200 0 200

- 풍수해보험 사업 추진 1,073 0 1,073

- 민방위 리더양성 15 0 15

- 민방위기술지원대 등 전문교육지원

49 0 49

- 민방위 장비구입 42 0 42

- 화생방 장비구입 1 0 1

- 비상급수시설 유지관리 2,275 0 2,275

- 민방위비상급수시설 수질개선사업

330 0 330

- 국민참여 민방위의 날 훈련실시 64 0 64

- 지원민방위대 육성 1 0 1

- 배수펌프장 유지보수 29,274 0 29,274

○ 교통행정과 5,049 0 5,049

- 어린이보호구역 개선사업 추진 65 0 65

4,231,000원

2,630,000원

7,689,000원

656,000원

170,000원

3,000원

3,415,000원

1,025,000원

440,000원

36,000원

1,612,000원

1,930,000원

293,000원

155,000원

173,000원

44,459,000원

7,000원

97,000원

132,000원

238,000원

204,000원

200,000원

1,073,000원

15,000원

49,000원

42,000원

1,000원

2,275,000원

330,000원

64,000원

1,000원

29,274,000원

65,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 교통사고 잦은곳 개선사업 8 0 8

- 노인보호구역 개선사업 81 0 81

- 학교통학로 개선사업 추진(이월)

4,895 0 4,895

○ 건설과 2,893 0 2,893

- 하수관리 73 0 73

- 용호로일원 도로정비(용호동) 714 0 714

- 용당, 감만, 우암지구 일원 도로정비

1,916 0 1,916

- 대연, 문현동 일원 하수시설 정비

19 0 19

- 진남로 일원 보도설치 18 0 18

- 도시기초시설물 선진화사업(이월)

49 0 49

- 연안정비사업(이기대~백운포친수시설조성)(

이월) 104 0 104

○ 건축과 30,930 0 30,930

- 재개발재건축 활성화 4,000 0 4,000

- 폐가철거 사업(구역내) 174 0 174

- 폐가철거 사업(구역외) 191 0 191

- (구)감만사회복지관 리모델링 공사

1 0 1

- 노후 공동주택 생활환경개선사업

1,667 0 1,667

- 취약계층 생활환경 개선사업 4,691 0 4,691

- 주민복합센터 신축 공사(이월)

20,206 0 20,206

○ 토지관리과 436 0 436

- 지적현장민원실 운영 276 0 276

- 도로명주소 홍보 추진 160 0 160

○ 보건소 46,193 0 46,193

- 지역사회 통합 건강증진사업 536 0 536

- 구강보건사업 지원 21 0 21

- 생애전환기 건강진단사업 55 0 55

- 영유아 건강검진사업 920 0 920

- 산모건강관리 238 0 238

- 건강한 마을만들기 사업 299 0 299

- 자살예방 및 지역정신보건 사업 751 0 751

- 사회복귀시설운영 14,199 0 14,199

- 난임부부 지원사업 79 0 79

- 영유아 사전 예방적 건강관리 44 0 44

- 암 조기 검진사업 1 0 1

- 암 환자 관리사업 8 0 8

- 산모신생아 건강관리사지원 사업

3,251 0 3,251

8,000원

81,000원

4,895,000원

73,000원

714,000원

1,916,000원

19,000원

18,000원

49,000원

104,000원

4,000,000원

174,000원

191,000원

1,000원

1,667,000원

4,691,000원

20,206,000원

276,000원

160,000원

536,000원

21,000원

55,000원

920,000원

238,000원

299,000원

751,000원

14,199,000원

79,000원

44,000원

1,000원

8,000원

3,251,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 국가필수 예방접종사업 6 0 6

- 예방접종 등록센터 운영 180 0 180

- 방역소독사업 추진 123 0 123

- 국가결핵예방사업 192 0 192

- 검사실 운영 2,650 0 2,650

- 국가필수 예방접종사업(이월)

22,640 0 22,640

○ 시비보조금 이자 150,000 0 150,000

6,000원

180,000원

123,000원

192,000원

2,650,000원

22,640,000원

150,000,000원


